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T-4 8912-001
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48021-08

48060-03
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48067-01

48067-04

T-3 1153-00 5

T-3 1149-00 4

T-3 1149-00 3

T-3 1149-00 2

T-3 1129-00 1

T-3 1129-00 2

T-3 1129-00 3

T-3 1149-00 6

T-3 1149-00 5
T-3 1149-00 8

T-3 1149-00 7

T-3 1149-00 1

T-4 8019-011
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T-2 0028-001
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20018-02

20017-01

20016-04

20016-02

20016-01 20016-03

48010-09

48010-08

48007-01

48012-01

48018-08

20064-01

48915-05

48915-03

48906-01

48086-06

48086-05
48086-04

48069-01

48086-02

48086-01

48067-07

48067-06

48064-04

48062-01

48047-10

48060-02

48060-01

48058-01

48049-03
48049-02

48049-01

48048-02

48048-01

48047-01

48046-08

48037-21
48037-19

48037-18

48037-17

48037-16

48037-15

48037-14
48037-13

48033-01

48030-05

48030-02

48030-01

48018-07

48010-07

48010-06

48010-05

48008-01 48007-21

48021-05

48909-05

48007-17
48007-15

48007-14 48007-13

48007-10

48007-06

48004-08

48002-01

48004-05

48004-04

48004-03

48002-08

20901-02

20077-05
20077-03

20077-01

20074-01

20073-04

20066-06

20066-05

20064-10
20064-08

20059-10

20059-09
20059-08
20059-05

20059-04

20055-03

20055-02
20055-01

20027-02
20027-01

20020-07

20020-06

20020-05

20020-04

48909-04

20045-02

48071-01

48071-02

48071-03
48071-04

48071-08

48079-01

48081-01
48086-07

48086-13
48086-14

48086-17

48086-20

48086-22
48086-23

48086-24
48086-28

48086-29

48086-30

48086-31

48086-32

48909-01

48909-03

Z-31264-00

T-3 1153-011

T-3 1117-008
T-3 1117-005

T-3 1117-007
T-3 1117-002

T-3 1187-00 2

T-3 1137-00 4
T-3 1137-00 1

T-3 1137-00 2
T-3 1137-00 3

T-3 1187-00 1

T-3 1187-00 3

T-3 1153-00 9 T-3 1153-00 8

T-3 1153-01 0

T-3 1153-00 7

T-3 1102-00 1

T-3 1149-02 0

T-3 1144-00 2 T-3 1144-00 1

T-3 1144-00 7
T-3 1144-00 6
T-3 1144-00 5

T-3 1144-00 3

T-3 1153-00 6

T-2 0060-011

T-3 1137-00 7

T-3 1050-011

T-3 1022-011

T-0 9410-011

T-3 1187-00 4

T-3 1263-002

T-3 1022-004
T-3 1022-005

T-3 1022-006

T-3 1022-007

T-3 1022-008

T-3 1022-009

T-3 1022-010

T-3 1031-005
T-3 1031-006

T-3 1050-036

T-3 1050-037
T-3 1050-038

T-3 1050-039
T-3 1050-040

T-3 1050-064

T-3 1050-065

T-3 1050-063

T-3 1050-030

T-3 1050-031

T-3 1031-002

T-3 1050-044

T-3 1050-045T-3 1050-046

T-3 1050-047

T-3 1050-048 T-3 1050-049 T-3 1050-050

T-3 1050-015

T-3 1050-016

T-3 1050-017

T-3 1050-018

T-3 1050-019

T-3 1050-020

T-3 1050-021

T-3 1050-029

T-3 1050-052

T-3 1050-053

T-3 1050-054

T-3 1050-022

T-3 1050-023

T-3 1050-033

T-3 1050-032

T-3 1050-034

T-3 1050-025

T-3 1050-024

T-3 1050-012

T-3 1081-003

T-3 1081-004T-3 1081-005

T-3 1081-006

T-3 1081-007

T-3 1081-008

T-3 1082-002

T-3 1082-003

T-4 8059-003

T-4 8045-010

T-4 8005-002

T-4 8005-001

T-2 0015-002

T-2 0071-007

T-0 1004-003

T-2 0024-005

T-2 0010-003

T-2 0007-004

T-2 0035-002

T-2 0024-002 T-2 0024-003
T-2 0024-004

T-2 0004-003

T-2 0907-005

T-2 0054-002
T-2 0054-003

T-2 0054-004
T-2 0054-005

T-2 0038-003

T-2 0060-004
T-2 0060-005

T-2 0060-008

T-2 0060-009
T-2 0060-010

T-2 0015-003

T-2 0005-001

T-2 0008-001

T-2 0022-001

T-2 0002-002

T-2 0015-001

T-2 0010-004

T-2 0041-005

T-2 0907-006

T-2 0038-002

T-2 0022-002

T-2 0007-001

T-2 0007-005

T-2 0001-002

T-2 0071-006

T-2 0906-001

T-2 0009-001

T-2 0023-002

T-2 0023-001

T-2 0047-002

T-2 0006-002

T-2 0907-002

T-2 0907-003

T-2 0907-004

T-2 0050-001

T-2 0007-003

T-2 0048-001

T-2 0002-003

T-2 0008-002

T-2 0022-003

T-2 0001-003

T-2 0025-006

T-2 0047-003

T-3 1050-035

T-3 1054-003

T-3 1050-013

T-3 1082-001

T-3 1213-001

T-3 1020-005

T-3 1055-001

T-3 1024-001

T-3 1024-002

T-3 1244-001

T-3 1050-026

T-3 1259-001

T-3 1031-003

T-3 1081-001

T-3 1250-008
T-3 1250-007

T-3 1250-006

T-3 1024-003

T-3 1050-043

T-3 1050-010

T-3 1050-042

T-3 1239-001

T-3 1264-001

T-3 1020-003

T-3 1020-004

T-3 1020-002

T-3 1050-028

T-3 1020-008

T-0 9410-006

T-0 9410-019

T-0 9410-048

T-0 9410-012

T-0 9410-017
T-0 9410-025

T-0 9410-015

T-0 9410-005

T-0 9410-009

T-0 9410-004

T-0 9908-001

T-0 1010-005

T-0 1010-004

T-0 1004-002

T-0 1010-008

T-0 1004-001

T-0 1002-005

T-0 1063-001

T-0 1042-002

T-0 1042-001

T-0 1042-003

T-0 1002-006

T-0 1002-008

T-0 1010-007

T-0 9410-007 T-3 1020-006

T-3 1022-013

T-3 1250-005

T-0 1002-007

T-3 1090-001

T-4 8019-016

T-0 1010-006

T-4 8045-009
T-4 8045-008

T-2 0044-001

T-4 8045-003

T-4 8045-006

T-4 8042-007
T-4 8042-008

T-4 8042-002

T-3 1081-002

T-3 1020-001

T-3 1020-007

T-3 1054-001

T-3 1054-002

T-3 1248-001

T-3 1226-001

T-3 1226-002

T-3 1239-002
T-3 1264-003

T-3 1264-002

T-3 1031-004

T-3 1050-014

T-2 0004-002

T-3 1087-001

T-2 0057-001

T-2 0070-002

T-2 0060-013

T-2 0025-005
T-2 0025-004

T-2 0025-003
T-2 0025-002

T-2 0025-001

T-2 0070-001

T-2 0066-001

T-2 0060-015

T-4 8009-002

T-4 8091-002
T-4 8091-001

T-4 8058-002

T-4 8092-001

T-4 8009-003

T-4 8045-004

T-2 0046-003

T-2 0002-001

T-5 3048-004

T-5 3048-002
T-5 3048-001

T-5 3048-003

T-3 1259-009
T-3 1259-008

T-3 1259-006
T-3 1259-005

T-3 1259-004

T-3 1248-002
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Urola transicion
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Deba transicion

Barbadun transicion
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Artibai transicion

Embalse  Ibiur

Embalse San Antón

Embalse  Maroño
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Le
a-A

Deba
-C

Río Bidasoa III

Ar
tib

ai-
A

Asua-A

Río Arratia

Rí
o O

ria
 VI

Oka-A

Río Indusi

Ego-A

Butroe-A

Rí
o H

err
erí

as

Río Bidasoa II

Uro
la-

B

Deba-B

Ur
ola

-E

Urola
-C

Go
lak

o-A

Río
 Al

tub
e I

I

Rí
o O

ria
 II

Oina
ti-B

Deba
-D

Río Ibaizabal IV

Río Ollin

Butroe-B

Rio L
uza

ide

De
ba

-A

Barbadun-A

Ibaieder-B

Río Oria I

Urola-A

Go
be

las
-A

Urola-D

Galindo-A

Oiartzun-A

Río Elorrio II

Kilimoi-A

Río Olavidea

Río I
zor

ia

Río L
ats

a

Uro
la-

F

Ubera-A

Altzolaratz-A

Ea-A

Rí
o A

ga
un

tza
 I

Oinati-A

Río Altube I

Río Estanda

Mape-A

Río Cadagua I

Angiozar-A

Arantzazu-A

An
tzu

ola
-A

Igara-A

Río Ibaizabal II

Río Ibaizabal I

Aramaio-A

Estepona-A

Jaiz
ubia-A

Río Araxes I

Río Zaldivia

Río Endara

Río Ordunte I

Larrainazubi-A

Río
 M

ag
un

a

Río Artesiaga

Río Tximistas II

Iñurritz
a-A

Río Amezketa I

Río
 N

erv
ión

 I

Río Bidasoa I

Río Zeberio

Río
 C

ad
ag

ua
 IV

Río Asteasu I

Río Oria V

La
rra

on
do

-A

Río San Miguel

Río C
adagu

a III

Rí
o A

me
zk

eta
 II

Río Landarbaso

Rí
o O

ria
 III

Saturraran-A

Río Tximistas I

Río Elorrio I

Río Añarbe

Río Ordunte II

Barbadun-B

Río Urumea III

Navarra
Álava

Bizkaia

Burgos

Gipuzkoa

Cantabria

Burgos

Cantabria

OriaDeba

Nervión - Ibaizábal

Bidasoa

Urola

Oka

Urumea

Butroe

Lea

ArtibaiBarbadun

Oiartzun

Ríos Pirenaicos

Ríos Pirenaicos

Ríos Pirenaicos
Ríos Pirenaicos

Francia
48021-09

T-3 1050-059

T-4 8019-007

T-2 0043-012

20011 -02
20011 -01

48064-01

48046-03

48037-0348037-02

48021-06

48018-0648018-0548018-01

20018-07

20014-09
20014-0720014-0620014-05
20014-0420014-0320014-01

01003-1001003-07
01003-05

48010-03

48086-03

48047-0948047-0848047-0748047-0648047-0548047-0448047-0348047-02

48046-06

48037-09

48037-20

48037-12

48037-1048037-0848037-0748037-06
48030-04

48007-1948007-1848007-16

48007-12

48007-0948007-0848007-07

48007-05

48002-0748002-0648002-0548002-0448002-0348002-02

20077-0420077-02

20073-03

20064-09

20064-0720064-06

20059-0720059-06

48071-0548071-0648071-07

48086-0848086-0948086-1048086-1248086-1548086-1648086-18
48086-19

48086-25
48086-2648086-27

48086-21

48909-02

T-3 1117-009
T-3 1117-006T-3 1117-003T-3 1117-004

T-3 1117-010T-3 1117-001

T-3 1137-00 5

T-3 1144-00 4

T-3 1022-012

T-3 1031-001

T-3 1050-041

T-2 0041-006

T-2 0038-001

T-2 0060-006

T-2 0060-007T-2 0060-012

T-2 0071-008

T-2 0007-002

T-3 1054-004

T-3 1022-002T-3 1022-001

T-0 9410-023T-0 9410-010

T-0 1002-004

T-4 8042-003T-4 8042-006T-4 8042-004T-4 8042-005

T-3 1022-003

T-2 0060-014

T-0 9410-020

T-3 1259-007

T-3 1259-003
T-3 1259-002

T-3 1244-004

T-0 1002-003

T-2 0026-001 T-2 0049-001

T-2 0907-008

Río Leitzaran II

Río Cadagua II

Río Ezcurra y E
zpelura

Río Araxes II

Ar
tig

as
-AArtigas-A

Art
iga

s-A
Art

iga
s-A

Artigas-A

Ar
tig

as
-A

Ar
tig

as
-AArtig

as-
A

Ar
tig

as
-A

Artigas-AArtigas-A
Artigas-A

Artigas-A
Artigas-AArtigas-A

Rí
o U

rum
ea

 I

Río Marín y Cevería

Río Berastegi

Río Bearzun

Ibaieder-A

Río Urumea II

Río de Salubita

Río Leitzaran I

Río Asteasu II

Rí
o N

erv
ión

 II

Río
 Am

ore
bie

ta-
Are

txa
ba

lga
ne

Rio Urrizate-Aritzacun

Río Ibaizabal III

Río
 O

ria
 IV

Río Oria IV

Rí
o A

ke
lko

rta

Rí
o A

ga
un

tza
 II

475000

475000

500000

500000

525000

525000

550000

550000

575000

575000

600000

600000

625000

625000

650000

650000

47
25

00
0

47
25

00
0

47
50

00
0

47
50

00
0

47
75

00
0

47
75

00
0

48
00

00
0

48
00

00
0

48
25

00
0

48
25

00
0

L u g oL u g o

M a r  C a n t á b r i c o

Z a m o r aZ a m o r a

B u r g o sB u r g o s
LEYENDA

Red Hidrográfica Básica
Cuencas vertientes amasa
Sistemas  de explotación
DH Cantábrico Oriental
Demarcaciones Hidrográficas
Provincias

CAPTACIONES DE AGUAS SUPERFICIALES Y SUBTERRÁNEAS, ZONAS DE PROTECCIÓN (SALVAGUARDA)
Y CAPTACIONES FUTURAS
Superficiales

# 50-2.000 hab.
# 2.000-15.000 hab.
# más de 15.000 hab

Subterráneas
! 50-2.000 hab.
! 2.000-15.000, hab.
! más de 15.000 hab.

Rango hab. - Perímetro 
50-2.000
2.000-15.000
más de 15.000

(! Captaciones futuras
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DEMARCACION HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO ORIENTAL
Plan Hidrológico 2022 - 2027
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CAPTACIONES DE AGUAS SUPERFICIALES Y SUBTERRÁNEAS PARA ABASTECIMIENTO Y SUS
ZONAS DE PROTECCIÓN Y CAPTACIONES FUTURAS (ANEJO IV)
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PERÍMETRO DE PROTECCIÓN DEL ACUÍFERO DE GERNIKA
Zonificación

Zona 1. Protección Inmediata. Sondeo 06205006 Eusko Tren
Zona 1. Protección Inmediata. Sondeo 06213023 Vega
Zona 2. Protección Física
Zona 3a. Recarga Próxima
Zona 3b. Recarga Alejada


